отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

30 декабря 2022 года №485

Об утверждении стоимости платных
услуг, оказываемых населению
муниципальным бюджетным
образовательным учреждением
дополнительного образования Домом
детского творчества

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.201 Зг № 26-ЗС
«Об образовании в Ростовской области», постановлением Администрации Усть-
Донецкого района от 27.04.2022г. № 100/350-П-22 «Об оказании платных услуг
муниципальными бюджетными образовательными организациями Усть-Донецкого
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых населению муниципальным
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Домом
детского творчества, согласно приложению.
2. Ведущему инженеру-программисту (Гуценко А.Е.) разместить приказ на
официальном сайте отдела образования.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации Усть-
Донецкого района от 26.08.2021 г. № 196 «Об утверждении стоимости платных
услуг, оказываемых населению муниципальным бюджетным образовательным
учреждением дополнительного образования Домом детского творчества».
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Администрации Усть-Донецког$

Исполнитель: МКУ ФМЦ
Усть-Донецкого района
Зуева О.Н.

7 о т ь .

Борозенцева И.В.

Приложение к приказу
отдела образования

Администрации Усть-
Донецкого района

№485 от 30.12.2022 г.

Стоимость платных услуг, оказываемых населению
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования Домом детского творчества

№
п Н аим енован ие услуги

Е д ини ца
и зм ерени я  (с

одного
ч ел о в ек а , с

груп п ы )

С тоим ость
п л атн ы х

услуг (руб.)
П р и м еч ан и е

1 О бъединение «Pallete-B alet»
в м есяц  (с

одного
ч еловек а)

1 200 руб. Л и ц а  стар ш е 18 лет

2 Т еатр ал и зо ван н ы е
п редставлени я

1
п ред ставле

ние (с
одного

ч ел о век а)

120 руб.
Г рупп а от 10 ч ел о век  (дети
д о ш к ольн ого  и ш кольн ого

возраста, л и ц а  стар ш е 18 лет)

3 К ар ти н г  -  объединение
«Ф орсаж »

1 час (с
одного

ч еловек а)
500 руб.

Д ети ш ко л ьн о го  возраста  с 8
л е г  до 17 лет

4 О бъединение по подготовке к
ш коле «Грам отей»

в м есяц  (с
одного

ч еловек а)
1 200 руб.

Д ети  д о ш к ольн ого  возраста  с 4
л ет  до 8 лет

5 П остан о вка  к о ллекти вн ого
т а н ц а  д ля  вы п у ск н ы х  классов

в м есяц  (с
одного

ч ел о век а)
450 руб. Л и ц а  стар ш е 14 лет

6 О бъединение «H appy  English»
1 час (с
одного

ч ел о век а)
350 руб. Д ети д о ш к ольн ого  и ш к ольн ого

возраста, л и ц а  старш е 18 лет

7
Р азви ваю щ и е зан я ти я  с
элем ен там и  м ентальной
ар и ф м ети ки  «П иф агор»

1 час (с
одного

ч еловек а)
350 руб.

Д ети д о ш к ольн ого  и ш к ольн ого
возраста

8 О бъединение «Л ю бознайка»
в м есяц  (с

одного
ч еловек а)

2 200 руб.
Д ети н ач аль н о й  ш к о л ы  1-4

к л ассы

9
И н д и ви дуальн ы е зан я ти я  по

вокалу

1 час (с
одного

ч еловек а)
350 руб.

Д ети д о ш к ольн ого  и ш кольн ого
возраста, л и ц а  стар ш е 18 лет

10 И н д и ви дуальн ы е зан яти я
« Р азви вай к а»

1 час (с
одного

ч ел о век а)
350 руб.

Д ети  д о ш к ольн ого  и ш кольн ого
возраста, л и ц а  старш е 18 лет